ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 ラボックス様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 ラボックス様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 ラボックス

所在 栃木県佐野市浅沼町 450-2

代表者名 代表取締役 内田 良

事業内容 地質調査

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●市内のキーマンとなる会社と連携し街づくり、地域づくりを振興

●行政、自治体との関わりを強く持ち、地域密着性を軸にテリトリーを確保

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、地域の社会的・経済的な活性化の取組みを行います。

地域活性化・産業振興

●登録認証等の将来的導入予測を踏まえた技術資料等の事前作成

●新規格の講習会参加にて最新の法令、知識等情報収集

●関連する取引先業者の法令等も随時確認して、法令順守を徹底

【具体的な取組】

業務に関わる新規法令の適用や法令の改正について、常に情報収集に努め、法令順守を徹底します。

法令情報管理の徹底

●多数の業務をワンストップ化することで、コスト削減、資材、廃棄材料の低減

●自社独自のコンクリート診断により、構造物の将来的な劣化リスクを緩和

●生コン、鉄筋、地質、ＶＯＣ測定等の実施でコンプライアンスに注力

【具体的な取組】

持続可能な社会の実現のため、環境配慮型製品・サービスの提供を推進します。

環境配慮型サービス・製品の提供

●資格取得費用補助、資格手当ての整備を行い、質の高いサービスを提供

●各種休暇を取得しやすい風土づくり

●ハラスメント撲滅の推進、社員キャリア面談の実施

【具体的な取組】

仕事に対して高い意欲を持ち、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。

働きがい

2023年3月15日
株式会社　ラボックス

代表取締役　内田 良

当社は、「公平、透明性な業務サポートを行い、地域、構造物の安全性を確保し、地域の人々が笑顔になれる様に業

界に恩返しをする」の理念のもと、発注者の出来た構造物を見る嬉しさ、住民の安全性を預かるインフラの安堵感、設計

者の試行錯誤しやっとの思いで描いた設計図、施工者の汗水流しながら現場にいろいろな想いを込めた建物、材料会社

のコツコツと築き上げた高い品質等に応えられる会社として、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってま

いります。

株式会社　ラボックス